
I.P.A.B. - CENTRO ANZIANI 

Via Paolo Veronese 9  

37012 BUSSOLENGO VR 

 

COPIA 

 

 

N.  

15 
Data 

     23.08.2018      

Protocollo 

942  

Data 

29.08.2018 

 

 

VERBALE di DELIBERAZIONE del  

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE  

 

OGGETTO 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRZIONE: PRESA D’ATTO DIMISSIONI DEL 

CONSIGLIERE AVV. FRANCESCA BOTTURA. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

L’anno duemiladiciotto (2018) il giorno ventitré (23) del mese di Agosto (08), presso la sede 

dell’Ente sita in Via Paolo Veronese 9, convocato a seguito di regolari inviti diramati dal Presidente 

Zorzoni Francesca, si è riunito, in seduta ordinaria di prima convocazione, il Consiglio di 

Amministrazione dell’I.P.A.B. Centro Anziani, come in appresso elencato: 

Nominativo Funzioni Presente 
Assente 

Giustificato 
Assente  

ZORZONI FRANCESCA Presidente x   

MASOCCO LUCA  Vice Presidente x   

BOTTURA FRANCESCA Componente  x  

MONAI GIUSEPPE Componente x   

TOMEZZOLI TANCREDI Componente x   

 

 Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Segretario – Direttore facente funzione, Dott.ssa 

Trazzi Barbara. 

 

Constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, il 

Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra 

indicato. 

 

 

 

 

 



OGGETTO: CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: PRESA D’ATTO DIMISSIONI DEL 

CONSIGLIERE AVV. FRANCESCA BOTTURA. PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI. 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO che: 

 in data 30.12.2014 con proprio Decreto n. 49819 il Sindaco di Bussolengo ha nominato l’ Avv. 

Bottura Francesca Consigliere di Amministrazione dell’Ente; 

 in data 23.01.2015 con propria Deliberazione n. 1 il Consiglio di Amministrazione ha 

ufficializzato il proprio insediamento per il quinquennio 2015/2020; 

 

DATO ATTO che in data 18.07.2018 (prot. n. 793/18) il Consigliere Avv. Bottura Francesca ha 

rassegnato le proprie dimissioni “per motivi ed impegni strettamente personali”; 

 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 7 del vigente Statuto dell’Ente, approvato con Deliberazione di 

Consiglio di Amministrazione n. 20 del 04.09.2013: 

 “Le dimissioni dei membri del Consiglio di Amministrazione sono presentate al protocollo 

dell’Ente, che ne attesta l’efficacia e la decorrenza e l’irrevocabilità, comunicate al Consiglio 

di Amministrazione, che ne prende atto, e trasmesse al Sindaco che ne dichiara la decadenza”; 

 “I Consiglieri possono essere surrogati in caso di dimissioni, decadenza o decesso”; 

 “Alle surrogazioni provvede il Sindaco non appena si siano verificate e siano state ad esso 

notificate le vacanze”; 

 

ATTESTATA la regolarità della procedura ai sensi del sopracitato art. 7; 

 

COSTATATO che nulla osta alla accettazione delle dimissioni rassegnate dal Consigliere Avv. 

Francesca Bottura; 

 

RITENUTO, quindi, di procedere in merito; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto e l’art. 9 del vigente Regolamento di Amministrazione dell’Ente in 

merito all’individuazione dei compiti del Segretario-Direttore; 

 

SENTITO il parere tecnico del Segretario-Direttore f.f., che in merito al presente provvedimento, si 

è espresso favorevolmente; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

Con nr. 4 voti favorevoli, nr. 0 contrari, nr. 0 astenuti espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di prendere atto delle dimissioni presentate dal Consigliere Avv. Francesca Bottura con propria 

nota del 18.07.2018, prot. 793/18, a decorrere dal 24.08.2018; 

3. di comunicare, ai sensi dell’art. 7 del vigente Statuto, al Sindaco del Comune di Bussolengo la 

presente deliberazione affinché possa provvedere per quanto di competenza. 



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to. Rag. Zorzoni Francesca 

 

I COMPONENTI DEL C.d.A. 

F.to Dott. Masocco Luca 

F.to Sig. Monai Giuseppe 

F.to Avv. Tomezzoli Tancredi 

             Il Segretario – Direttore f.f. 

           F.to Dott.ssa Trazzi Barbara 
     

 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo on line del Centro Anziani di Bussolengo 

il 29.08.2018 e vi rimarrà per la durata di gg. 15 consecutivi. 

 

Bussolengo, lì 29.08.2018                         Il Segretario – Direttore f.f. 

 

               F.to Dott.ssa Trazzi Barbara  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


